

Comune di Cornaredo (Città metropolitana di Milano)

DETERMINAZIONE

N° 10 del 13-01-2023

Servizio Ordinamento Uffici e Servizi

Proposta n. 16 2023

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN

POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO - UFFICIALE - POLIZIA LOCALE - CAT.D - COSTITUZIONE COMMISSIONE

CONCORSO E SEGRETARIA

IL RESPONSABILE

Vista la determinazione n 763 del 25/11/2022 di indizione della selezione pubblica concorsuale, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di Istruttore Direttivo - Ufficiale - Polizia Locale, cat. D;

Rilevato che l'art.50 del Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi prevede che le commissioni giudicatrici dei concorsi devono essere nominate dal Segretario Comunale;

Vista l'autorizzazione rilasciata dal Comune di Abbiategrasso, Prot. Com. 882/2023, alla Dott.ssa Maria Malini per la nomina quale componente, esterno, esperta della commissione;

Ritenuto di dover provvedere pertanto alla nomina della commissione giudicatrice come di seguito indicata:

Paolo Maestroni Comandante Commissario Capo Polizia Locale – Cat D

Comune di Cornaredo (MI)

Presidente

Massimiliano Madesani Area Polizia Locale – Cat. D

Determinazione n. 10 / 2023 1/3

Comune di Cornaredo (MI) Membro Esperto

Maria Malini Comandante Commissario Capo Polizia Locale – Cat. D

Comune di Abbiategrasso (MI)

Componente Esterna

Esperta

Maddalena Lavanga Resp. Servizio Risorse Umane – Cat. C

Comune di Cornaredo (MI) Segretaria

Precisato che la Commissione Giudicatrice è stata costituita nel rispetto dei principi di parità di genere come previsto dal vigente regolamento degli uffici e servizi;

Visto il vigente "Regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e servizi", in materia in materia di accesso all'impiego, di cui alla deliberazione di G.C. n. 26 del 19/02/2018 e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. 9.5.94, n. 487 e s.m.i.;

Visto l'art. 36 e l'art. 72 dello Statuto Comunale che attribuisce ai Responsabili di Area e di Servizio, nominati dal Sindaco, la facoltà di emanare determinazioni nelle materie previste dall'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000

Preso atto degli articoli 70 e 71 dello Statuto Comunale

Visti, altresì, gli artt. 169 e 183, commi 1^ e 9^ del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 28 marzo 2022 con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024 e il Bilancio di Previsione 2022/2024, esecutiva ai sensi di legge;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.51 del 28 marzo 2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2022/2024 - parte contabile - e sono stati assegnati ai Responsabili di Area i capitoli di entrata e spesa del Bilancio di Previsione 2022/2024;

Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

Dato atto della regolarità tecnica ed amministrativa del procedimento istruttorio connesso

DETERMINA

Di prendere atto delle premesse sopra riportate

Di costituire, per quanto in premessa la Commissione Giudicatrice per l'espletamento della selezione pubblica concorsuale, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo – Ispettore – Polizia Locale – cat. D, a tempo indeterminato ed orario pieno, che viene composta dalle seguenti persone:

Paolo Maestroni Comandante Commissario Capo Polizia Locale – Cat D

Comune di Cornaredo (MI)

Presidente

Massimiliano Madesani Area Polizia Locale – Cat. D

Comune di Cornaredo (MI) Membro Esperto

Maria Malini Comandante Commissario Capo Polizia Locale – Cat. D

Comune di Abbiategrasso (MI)

Componente Esterna

Esperta

Maddalena Lavanga Resp. Servizio Risorse Umane – Cat. C

Comune di Cornaredo (MI) Segretaria

Di precisare che la Commissione Giudicatrice è stata costituita nel rispetto dei principi di parità di genere come previsto dal vigente regolamento degli uffici e servizi;

Di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate.

Sottoscritta dal Responsabile con firma digitale FLAVIA RAGOSTA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.



Spett.le Comune di Cornaredo

Piazza Libertà, 24 20007 Cornaredo (MI)

PEC: protocollo@ pec.comune.cornaredo.mi.it

e p.c.

Alla Comandante della Polizia Municipale Dott.ssa Maria MALINI S E D E

Tipo atto: Autorizzazione Classificazione: 3.11

Abbiategrasso, 11 gennaio 2023

Oggetto: Autorizzazione all'espletamento dell'incarico di componente esperto di commissione esaminatrice, ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.

Vista la richiesta prot. n. 60360 del 30/12/2022, con cui il Comune di Cornaredo - C.F. 02981700152 - ha chiesto di autorizzare, ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., la Dott.ssa Maria MALINI, Comandante della Polizia Locale, a svolgere l'incarico di membro esterno della Commissione esaminatrice nell'ambito del Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore direttivo – Ufficiale di P.L., Cat. D;

Precisato che le operazioni concorsuali avranno luogo nel mese di gennaio 2023, e che l'incarico si svolgerà in forma gratuita;

Considerato, altresì, che allo stato attuale delle informazioni:

- l'attività sarà svolta al di fuori dell'orario di servizio dell'ente:
- il tipo di attività non sembra poter diminuire, penalizzare o, in qualche modo, influire sul rendimento lavorativo della dipendente;
- l'attività svolta non sembra interferire con gli obblighi della dipendente rispetto al rapporto di lavoro in atto con questo Ente, né con le pratiche e l'attività dell'ufficio cui la stessa è preposta;
- non sussistono cause d'incompatibilità di diritto e di fatto e non si ravvedono situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interessi che possano pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite alla dipendente;



SI AUTORIZZA

ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., la Dott.ssa Maria MALINI, Comandante della Polizia Locale, a svolgere, a favore del Comune di Comune di Cornaredo - C.F. 02981700152 - l'incarico di membro esterno della Commissione esaminatrice nell'ambito del Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore direttivo – Ufficiale di P.L. – Cat. D.

L'incarico, che si svolgerà in forma gratuita, verrà espletato nel mese di gennaio 2023.

Detto incarico consente alla dipendente di valorizzare le proprie conoscenze e l'esperienza maturata e rappresenta un'opportunità di accrescimento professionale. Costituisce, altresì, positivo strumento divulgativo e di scambio di esperienze organizzative e gestionali nell'ottica della maggior diffusione, omogeneizzazione e ottimizzazione dei modelli aziendali adottati. Tali ulteriori esperienze potranno, pertanto, essere di concreta futura utilizzazione da parte del Comune di Abbiategrasso.

L'incarico dovrà essere svolto al di fuori dell'orario di servizio dell'ente, senza pregiudicare in alcun modo i carichi di lavoro della dott.ssa MALINI e della struttura di appartenenza, né le esigenze del Servizio dalla stessa diretto.

La presente autorizzazione viene rilasciata sia alla Dipendente che all'Amministrazione conferente l'incarico, nonché al Servizio Risorse Umane del Comune al fine degli adempimenti previsti dalla normativa vigente in tema di autorizzazioni e adempimenti per l'anagrafe delle prestazioni.

Su parere favorevole del Segretario Generale Dott. Lorenzo Olivieri Atto sottoscritto con firma digitale

> Il Sindaco Cesare Francesco NAI Atto sottoscritto digitalmente